
VERORDNUNG (EG) Nr. 519/2009 DER KOMMISSION 

vom 17. Juni 2009 

zur Feststellung, dass bestimmte Höchstmengen bei der Erteilung von Einfuhrlizenzen für 
Zuckererzeugnisse im Rahmen der Zollkontingente und Präferenzabkommen nicht mehr erreicht 

sind 

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen 
Gemeinschaft, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1234/2007 des Rates vom 
22. Oktober 2007 über eine gemeinsame Organisation der 
Agrarmärkte und mit Sondervorschriften für bestimmte land­
wirtschaftliche Erzeugnisse (Verordnung über die einheitliche 
GMO) ( 1 ), 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 950/2006 der Kommis­
sion vom 28. Juni 2006 zur Festlegung der Durchführungsbe­
stimmungen für die Einfuhr und Raffination von Zuckererzeug­
nissen im Rahmen bestimmter Zollkontingente und Präferenz­
abkommen für die Wirtschaftsjahre 2006/07, 2007/08 und 
2008/09 ( 2 ), insbesondere auf Artikel 5 Absatz 4, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Die Verbuchungen gemäß Artikel 5 Absatz 2 der Ver­
ordnung (EG) Nr. 950/2006 haben ergeben, dass bei dem 

Kontingent gemäß Artikel 12 der Verordnung (EG) Nr. 
950/2006 mit den laufenden Nummern 09.4332, 
09.4337, 09.4341, 09.4343, 09.4346 und 09.4351 
(2008—2009) noch Zuckermengen verfügbar sind. 

(2) Daher hat die Kommission mitzuteilen, dass die betref- 
fenden Höchstmengen nicht mehr erreicht sind — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Höchstmengen bei dem Kontingent gemäß Artikel 12 der 
Verordnung (EG) Nr. 950/2006 mit den laufenden Nummern 
09.4332, 09.4337, 09.4341, 09.4343, 09.4346 und 09.4351 
(2008—2009) sind nicht mehr erreicht. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 18. Juni 2009 in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Brüssel, den 17. Juni 2009 

Für die Kommission 

Jean-Luc DEMARTY 
Generaldirektor für Landwirtschaft und ländliche 

Entwicklung

DE L 155/14 Amtsblatt der Europäischen Union 18.6.2009 

( 1 ) ABl. L 299 vom 16.11.2007, S. 1. 
( 2 ) ABl. L 178 vom 1.7.2006, S. 1.


